
Terveydenhoitajamerkki täyttää 100 vuotta 

Vuonna 1926 suunniteltu terveydenhoitajamerkki on ollut käytössä jo vuosisadan. Se on kulkenut 

mukana terveydenhoitajien muuttuvassa työssä ja säilynyt tunnistettavana symbolina läpi aikojen. 

Terveydenhoitajamerkin on suunnitellut taiteilija Signe Hammarsten-Jansson. Merkki on 

hopeinen, ja sen keskellä näkyy auringonsäteiden valaisema Suomen kartta. Merkkiä kiertää 

sininen reunus, jossa lukee ”Kansan terveys”. 

Merkki on alun perin suunniteltu terveyssisarmerkiksi. Tuolloin auringonsäteet symboloivat 

terveydenhoitovalistusta ja -palvelua, jota terveyssisaret veivät kodeissa ympäri Suomen. 

Myöhemmin sama merkki omaksuttiin käyttöön nykyisenä terveydenhoitajamerkkinä. 

Merkki jaettiin ensimmäisen kerran, kun kenraali Mannerheimin Lastensuojeluliiton kolmas 

terveyssisarkurssi valmistui 1.7.1926. Valtion Terveydenhuolto-opistossa merkki otettiin käyttöön 

vuonna 1931. Tällöin merkki oli lähinnä opiston antaman koulutuksen ja samalla 

ammattipätevyyden tunnus. Vuonna 1955 merkin jakelu ja myynti siirtyi Terveyssisaryhdistykselle, 

nykyiselle Terveydenhoitajaliitolle. 

Terveydenhoitajaliiton kevätkokouksessa 23.3.1984 merkin sääntöjä uudistettiin siten, että merkki 

ei ole enää ammattimerkki, vaan liiton jäsenmerkki. Merkin saavat kaikki laillistetut 

terveydenhoitajat, jotka ovat Terveydenhoitajaliiton jäseniä. Merkki luovutetaan jäsenyyden 

hyväksymisen jälkeen, eikä sitä saa luovuttaa toiselle henkilölle. 

Terveydenhoitajamerkkiä pidetään työasun rinnassa vasemmalla puolella. 

Terveydenhoitajamerkkiä voidaan pitää myös tilaisuuksissa, joiden luonne edellyttää merkin 

kantamista. Mikäli samanaikaisesti pidetään muita merkkejä, on terveydenhoitajamerkki 

ensimmäisenä ja muut merkit siitä vasemmalla. 

Lisätietoa 

Signe Hammarsten-Jansson (1882–1970) oli ruotsalaissyntyinen taiteilija, graafikko ja kuvittaja, 

joka signeerasi työnsä nimellä Ham. Hänet tunnetaan postimerkkitaiteen uranuurtajana ja Tove 

Janssonin äitinä ja. Hammarsten-Jansson suunnitteli yli 30 vuoden ajan satoja Suomen 

postimerkkejä.  

Hammarsten-Jansson avioitui helsinkiläisen kuvanveistäjä Viktor Janssonin kanssa vuonna 1913, ja 

heille syntyi kolme lasta: Tove, Per Olov ja Lars Jansson. Avioiduttuaan Hammarsten-Jansson 

muutti Suomeen. Hän kuoli Porvoossa vuonna 1970. 


